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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Son yıllarda cezaevi idarelerinin keyfi kararlarıyla birlikte ceza infaz kurumlarında hak ihlalleri 

artmaktadır. Bu cezaevlerinde biri olan Diyarbakır Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kururnu'nda 

özellikle siyasi mahpuslar psikolojik işkenceye maruz kalmakta ve ceza içinde ceza 

yaşamaktadırlar. Hak ihlallerin giderilmesi için yapılan başvuru, dilekçe veya suç duyuruları 

ise ekseriyetle sonuçsuz bırakılmaktadır. Dolayısıyla Diyarbakır Kadın Kapalı Ceza İnfaz 

Kururnu'nda yaşanan hak ihlallerine ilişkin soruşturmanın etkin yürütülmesi, sorumluların 

açığa çıkarılması ve bu vakaların tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla Anayasamızın 98. 

ve TBMM İç Tüzüğünün 104. ve 105. Maddeleri uyarınca bir Meclis Araştırma Komisyonu 

kurulmasını arz ederiz.19.01.2022 
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GEREKÇE 

Türkiye'de cezaevlerinde birçok sorun dile getirilmektedir, bu sorunların başında ise siyasi ve 

hasta mahpusların cezaevi idareleri tarafından keyfi bir şekilde temel insan haklarından yoksun 

bırakılması gelmektedir. Ciddi hak ihlali doğuran bu keyfi uygulamalar, infaz memurlarının 

soruşturulmaması veya cezaevlerinin denetlenınemesiyle artmaktadır. 

Diyarbakır Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda bulunan mahpuslar, infaz memurlarının keyfi 

uygulamaları, cezaevindeki hak ihlalleri ilişkin Adalet Bakanlığı'na dilekçe yazmıştır. Bu 

dilekçelere Bakanlık yeterli ve gerekli cevabı vermemiştir. Dilekçede yer alan hak ihlalleri 

aşağıdaki gibidir; 

Pandemi koşullan ve normalleşme tedbirleri ile birlikte açık görüş hakkı, koğuşlar arası 

ortak sosyal etkinlik, avukatlarla açık görüş hakkı, hastane/mahkeme dönüşü karantina 

koşullan gibi konularda Diyarbakır Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu İdaresi 

mahpusların yazdığı dilekçelere cevap vermemekte, bahsi geçen konularda mahpusları 

bilgilendirmemektedir. Cezaevinde yaşanan sorunlara dair mahpuslar tarafından yazılan 

dilekçelerin çoğu yanıtsız bırakılmakta, ret yanıtı ise sözlü olarak verilmektedir. 

Cezaevlerinde açık görüşlerin başlayacağı açıklanmasına rağmen mahpuslar avukatları 

ile kapalı görüş yapmaktadır. 

Mahpuslar, Kürtçe hiçbir yayından faydalanamamaktadır. Kürtçe mektuplar da ise 

haftalar sonra mahpuslara verilınektedir. Cezaevi İdaresi'nce tehlike arz eden ancak 

toplatma karan olınayan dergi, yayın ve kitapların dahi mahpuslara verilıneyeceği 

bildirilmektedir. 

Karantina koğuşlarında sürekli arama yapılmasından dolayı bulaş riski artmaktadır. 

Koğuş aramaları mahpusların sağlığını olumsuz etkileyecek şekilde yapılınaktadır. 

Mahpuslar, infaz memurlarının her yere dokunduğu eldivenlerle gıdaları arayarak, iç 

çamaşırlarını ortalığa saçarak koğuşlarda arama yapıldığını dile getirmişlerdir. 

Mahpuslar cezaevinde psikolojik işkenceye maruz kalmaktadır. 30 ın2'1ik havalandırma 

alanında 27 oluk bulunmaktadır. Yağışlı günlerde ses ve yalıtım sistemi olmayan 

koğuşlarda mahpuslar uyku problemi çekmektedir. Yılın 7 ayı güneş görmeyen, dar ve 

yüksek duvarlarla kaplı havalandırma alanı yosun tutmaktadır. Kış ve bahar aylarında 

27 su oluğundan sürekli su damlayarak yosunları kalınlaştırmaktadır. Bu durumdan 

dolayı mahpuslar spor faaliyetlerini yapamamaktadır. Aynca infaz memurları sabah, 

kapılan tekmeleyerek açmakta, akşam ise çarparak kapatmaktadırlar. Bu durum 

mahpuslarda korku, panik ve kaygıya yol açmaktadır. 



Koğuş ve yemek alanları çift yönlü kameralarla izlenmekte, sürekli açık tutulan ışıklarla 

mahpuslara işkence yapılmaktadır. 24 saat çift yönlü kameralarla, mahpusların 

mahremiyet kuralları ihlal edilerek taciz edilmektedir. Koğuşlarda ışıkların 

kapanmasının ardından ışıklar tekrar yanıp söndürülmektedir. Cezaevi İdaresinin 

arızayı gideremediğini açıklamasına rağmen arızadan dolayı infaz memurları koğuşa 

gelerek mahpusları suçlamaktadır. Cezaevinde ısınma sistemi geç çalıştırılmaktadır. 

Cezaevinde mahpuslara bilgi verilmeden sular kesilmektedir. Mahpuslar, içecek su 

olmadığım belirtmesine rağmen çözüm üretilmemektedir. 

Cezaevinde zaman zaman bozuk yemekler çıkmakta veya yemeklerin içinde yabancı 

cisimler bulunmaktadır. Mahpuslar mevsimsel gıdalardan yoksun bırakılıp karbonlıidrat 

ağırlıklı yemekler verilmektedir. Bu nedenle mahpusların sağlıkları risk altındadır. 

Bununla birlikte vejetaryenlik doktor raporu tabi tutulmaktadır. 

Aralarında ağır ve kronik hastaların da bulunduğu mahpuslar sağlık hizmetlerine 

erişmekte zorluk çekmektedir. Mahpuslar, revire çıkmak için dilekçe yazdıklarını ancak 

sağlık hizmetine birkaç hafta sora erişebildiklerini veya haftalarca erişemediklerini 

belirmişlerdir. Kronik hastalıkları olan mahpusların Grip Aşısı talebi 

karşılanmamaktadır. 

Sorunlara dair mahpusların cezaevi müdürüyle görüşme talepleri reddedilmektedir. 

Mahpusların Cumhuriyet Başsavcılığı'na yaptığı suç duyuruları Cezaevi Disiplin 

Kurulu'nca soruşturma ve cezalandırmaya gerekçe yapılmaktadır. 

Hak ihlali doğuran bu uygulamaların Bakanlık tarafından cevapsız bırakılmasının ardından bu 

ilılallerinin giderilmesine yönelik Meclis eliyle araştırılması elzemdir. Diyarbakır Kadın Kapalı 

Ceza İnfaz Kurumu'nda veya diğer cezaevlerinde yaşanan hak ihlalleri tüm toplumdaki temel 

insan haklarını olumsuz etkilemektedir. Bununla birlikte devlet mekanizmalarının kanuna 

uygun davranmadığı şüphesini de desteklemektedir. Bu bağlamda Diyarbakır Kadın Kapalı 

Ceza İnfaz Kurumu'nda yaşanan hak ilılallerine ilişkin soruşturmanın etkin yürütülmesi, 

sorumluların açığa çıkarılması ve bu vakaların tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla Meclis 

Araştırması açılmasını arz ederiz. 
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